
UCHWAŁA NR XXXII-40/2021 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE 

z dnia 23 kwietnia 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713, z późn. zm.) w związku z art. 41  ust. 1, ust. 2 oraz ust. 5 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 2277 z późn.zm.) oraz art. 10 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 2050) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały nr XXVI-176/2020 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 22 grudnia 
2020 w sprawie gminnego program profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz 
przeciwdziałania narkomanii na rok 2021, Rozdział II otrzymuje nowe brzmienie, określone załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. W załączniku do ww. uchwały w rozdziale 4 otrzymuje nowe brzmienie ustęp 2 oraz 3 : 

2. Źródła finansowania programu. Źródłem finansowania programu są środki finansowe budżetu gminy 
Wołomin zapisane w dziale 851 – ochrona i promocja zdrowia: 

1) Rozdział 85153 – zwalczanie narkomanii w wysokości 50 000,00 zł, 

2) Rozdział 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi w wysokości 1 023 780,00 zł. 

3. Wydatki na realizację programu: 

1) Rozdział 85153 – zwalczanie narkomanii, kwota 50 000,00 zł, 

2) Rozdział 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi, kwota 878 780,00 zł, 

3) Rozdział 85418 - przeciwdziałanie i ograniczanie skutków patologii społecznej, kwota 15 000,00 zł, 

4) Rozdział 85412 - Kolonie i obozy oraz inne formy wypoczynku dzieci i młodzieży, a także szkolenia 
młodzieży, kwota 100 000,00 zł, 

5) Rozdział 85205 - działania związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie, kwota 30 000,00 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Wolominie 

 
 

Katarzyna Pazio 

Id: DAFEE85D-DB8D-4273-903E-BC1AA30DC8B5. Uchwalony Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXII-40/2021 

Rady Miejskiej w Wołominie 

z dnia 23 kwietnia 2021 r. 

Rozdział 2. 
Plan działania na 2021 rok 

Wszystkie zawarte w programie działania będą realizowane zgodnie z uwzględnieniem wymogów 
sanitarnych obowiązujących w czasie epidemii koronawirusa SARS-CoV-2. 

Ze względu na dynamiczną sytuację epidemiologiczną dopuszcza się możliwość nie zrealizowania 
założonych przy działaniach mierników. 

I.   Picie alkoholu i używanie środków psychoaktywnych przez młodzież szkolną oraz zjawisko przemocy 
rówieśniczej 

Cel strategiczny: Popularyzowanie działań kształtujących prozdrowotny styl życia. 
CELE SZCZEGÓŁOWE PLANOWANE DZIAŁANIA WSKAŹNIKI MIERNIK PRZEWIDYWANA 

KWOTA 
REALIZATOR 

1.Wspieranie szkół w 
podejmowaniu działań 
profilaktyczno – 
edukacyjnych 
podkreślających 
postawy abstynenckie i  
kształtujących 
motywację do dbania o 
zdrowie u dzieci i 
młodzieży szkolnej 
oraz umiejętności 
radzenia sobie w 
sytuacjach trudnych 
związanych z 
przemocą rówieśniczą. 

1. Wdrażanie programów 
profilaktycznych 
(profilaktyka: 
uniwersalna, selektywna, 
wskazująca) 
adresowanych do dzieci i 
młodzieży szkolnej oraz 
osób dorosłych, w 
szczególności zalecanych 
w ramach Systemu 
rekomendacji programów 
profilaktycznych i 
promocji zdrowia 
psychicznego. 
2. Wdrażanie programów 
uwzględniających 
specyfikę dziewcząt jako 
szczególnych adresatów 
profilaktyki. 

Liczba 
uczestników. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Liczba 
dziewcząt 
uczestniczących 
w programach. 

1200 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
50 

60.000,00 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
10.000,00 zł 

OPTU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OPTU 

2. Kształtowanie 
umiejętności i 
kompetencji 
społecznych wśród 
dzieci i młodzieży w 
czasie wolnym 
poprzez wzmacnianie 
czynników 
chroniących. 
 
 
 
 
 

1. Organizacja zimowych 
i letnich warsztatów z 
programem edukacyjno – 
profilaktycznym. 
2. Organizacja: „Zima w 
mieście” i „Lato w 
mieście”-  z programem 
edukacyjno – 
profilaktycznym 
3. Organizacja zajęć 
pozaszkolnych (np. 
zielone szkoły) o 
charakterze 
wychowawczym i 
pofilaktycznych dla 
dzieci i młodzieży 

Liczba 
uczestników. 
 
 
Liczba 
uczestników. 
 
 
 
Liczba 
uczestników. 

100 
 
 
 
400 
 
 
 
 
500 

30.000,00 zł 
 
 
 
50.000,00 zł 
 
 
 
 
50 000,00 zł 

OPTU 
 
 
 
UM, NGO 
 
 
 
 
UM 

3. Rozwijanie 
umiejętności 
wychowawczych 
rodziców i 
wychowawców 
służących budowaniu 
odpowiednich relacji z 

1. Organizacja 
warsztatów dla rodziców 
i wychowawców  
z zakresu umiejętności 
wychowawczych.  

Liczba 
uczestników. 

10 6 000,00 zł OPTU 

Id: DAFEE85D-DB8D-4273-903E-BC1AA30DC8B5. Uchwalony Strona 1



dzieckiem/uczniem 
oraz wspomagających 
rozwój dzieci i 
młodzieży. 

II.   Rodzinne obciążenia spowodowane nadużywaniem alkoholu i innych środków psychoaktywnych 
oraz zjawisko przemocy. 

Cel strategiczny: Udzielanie pomocy psychospołecznej rodzinom, w których występują problemy związane 
z alkoholem, innymi środkami psychoaktywnymi oraz przemocą. 

CELE SZCZEGÓŁOWE PLANOWANE 
DZIAŁANIA 

WSKAŹNIKI MIERNIK PRZEWIDYWA
NA 

KWOTA 

REALIZATOR 

1. Pomoc rodzinom 
w opiece i wychowaniu 
dzieci, w szczególności 
rodzinom 
doświadczającym 
trudności w 
wypełnianiu funkcji 
opiekuńczo-
wychowawczej. 

1. Prowadzenie (w 
formie opiekuńczej) 
placówek wsparcia 
dziennego. 
 
 
2. Inne placówki 
wsparcia dziennego. 

Liczba dzieci 
uczęszczających do 
placówek. 

75 
 
 
 
 
 
20 

689 780,00 zł 
 
 
 
 
 
15.000,00 zł 

OPTU 
 
 
 
 
 
UM 

2. Wspieranie członków 
rodzin dotkniętych 
problemem 
alkoholowym 
i narkotykowym. 

1. Podejmowanie przez 
Gminną Komisję 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych działań 
wynikających z ustawy 
o wychowaniu w 
trzeźwości 
i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. 
2. Pomoc 
psychologiczna dla 
osób z syndromem 
DDA. 
3. Wspieranie 
działalności grup 
samopomocowych 
Al – Anon. 

Liczba osób wobec 
których wszczęto 
postępowanie 
wyjaśniające. 
 
 
 
 
Liczba osób 
uczestniczących 
w terapii. 
 
 
Liczba osób 
uczestniczących w 
spotkaniach grup 
samopomocowych 

Ilość 
wniosków 
jakie 
zostaną 
złożone 
do 
GKRPA 
 
 
 
12 
 
 
 
20 

70.000,00 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
15.000,00 zł 
 
 
 
- 

OPTU, 
GKRPA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OPTU 

3. Pomoc osobom 
doznającym przemocy 
w rodzinie w 
szczególności z 
problemami 
alkoholowymi. 

1. Prowadzenie grupy 
wsparcia z elementami 
psychoedukacji 
zwiększającej 
umiejętności radzenia 
sobie z przemocą dla 
osób 
doświadczających 
przemocy. 
2. Inne działania 
informacyjno-
edukacyjne zwiazane z 
przeciwdziałaniem 
przemocy. 

Liczba osób 
uczestniczących 
w terapii. 
 
 
 
 
 
 
Liczba osób 
uczestniczących w 
wydarzeniu. 

10 
 
 
 
 
 
 
 
 
500 

6.000,00 zł 
 
 
 
 
 
 
 
 
30.000,00 zł 

OPTU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OPS,UM 

III.   Szkody zdrowotne i psychospołeczne spowodowane nadużywaniem 

i uzależnieniem od alkoholu i innych środków psychoaktywnych. 

Cel strategiczny: Zapewnienie kompleksowej opieki terapeutycznej w programie ponadpodstawowym 
osobom uzależnionym od alkoholu i innych środków psychoaktywnych oraz upowszechnianie informacji na 
temat ryzyka szkód wynikających z ich używania. 
CELE SZCZEGÓŁOWE PLANOWANE DZIAŁANIA WSKAŹNIKI MIERNIK PRZEWIDYWAN REALIZATOR 

Id: DAFEE85D-DB8D-4273-903E-BC1AA30DC8B5. Uchwalony Strona 2



A 
KWOTA 

1. Dostęp do 
ponadpodstawowych 
programów 
terapeutycznych 
skierowanych do osób 
uzależnionych od 
alkoholu i innych 
środków 
psychoaktywnych. 

1. Prowadzenie grupy 
terapeutycznej 
utrwalającej zmianę i 
zapobieganie nawrotom. 
2. Prowadzenie grupy 
terapii pogłębionej – 
czyli programu dalszego 
zdrowienia dla osób 
uzależnionych. 
3. Realizacja programu 
terapii dla problemowych 
użytkowników 
przetworów konopi 
(CANDIS). 
4. Zakup testów do 
wykrywania substancji 
psychoaktywnych w 
organizmie. 

Liczba osób 
uczestniczących 
w terapii. 
 
Liczba osób 
uczestniczących 
w terapii. 
 
Liczba osób 
uczestniczących 
w programie. 
 
 
Liczba 
zakupionych 
testów. 

10 
 
 
 
10 
 
 
 
15 
 
 
 
 
270 

- 
 
 
 
- 
 
 
 
 
- 
 
 
 
1.000,00 zł 

OPTU 
 
 
 
 
OPTU 
 
 
 
OPTU 
 
 
 
 
OPTU 

2. Prowadzenie  
działań informacyjno – 
edukacyjnych  
dotyczących ryzyka 
szkód wynikających ze 
spożywania alkoholu i 
używania środków 
psychoaktywnych. 

1. Rozpowszechnianie 
materiałów edukacyjnych 
dotyczących szkód 
wynikających 
z używania alkoholu i 
środków 
psychoaktywnych. 

Liczba 
rozpowszechnion
ych materiałów. 

1500 1.000,00 zł OPTU 

3. Podnoszenie 
kwalifikacji 
zawodowych osób 
pracujących w 
lecznictwie 
odwykowym oraz 
innych osób 
pracujących z osobami 
uzależnionymi. 

1. Objęcie superwizją 
programu lecznictwa 
odwykowego. 

Liczba osób 
uczestniczących 
w superwizji. 

15 20.000,00 zł OPTU 

IV.   Duża dostępność fizyczna alkoholu. 

Cel strategiczny: Ograniczanie dostępności fizycznej napojów alkoholowych oraz diagnoza zjawiska 
sprzedaży napojów alkoholowych osobom nieletnim. 
CELE SZCZEGÓŁOWE PLANOWANE DZIAŁANIA WSKAŹNIKI MIERNIK PRZEWIDYWA

NA 
KWOTA 

REALIZATOR 

1. Diagnoza zjawiska 
sprzedaży napojów 
alkoholowych osobom 
nieletnim w gminie 
Wołomin. 

1.Przeprowadzenie badań 
metodą „Tajnego klienta” 
diagnozujących zjawisko 
sprzedaży alkoholu 
osobom nieletnim. 

Liczba punktów 
sprzedaży 
objętych 
badaniem. 

Przedsiębior
cy  
prowadzący 
sprzedaż 
napojów 
alkoholowyc
h na terenie 
gminy 
Wołomin. 

20.000,00 zł OPTU 

2. Przestrzeganie zasad 
i warunków 
korzystania z zezwoleń 
na sprzedaż napojów 
alkoholowych. 

1. Kontrolowanie przez 
organ zezwalający 
punktów sprzedaży 
napojów alkoholowych. 

Liczba 
przeprowadzony
ch kontroli. 

10 - GKRPA, UM 

Id: DAFEE85D-DB8D-4273-903E-BC1AA30DC8B5. Uchwalony Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 3 Punkt 5


	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska I
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska II
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska III
	Załącznik 1 Rozdział 2 Cyfra rzymska IV



